

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ПРОФСОЮЗНАЯ,44
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ПРОФСОЮЗНАЯ,44

Основание:

Сметная стоимость 45998 руб.
Средства на оплату труда 3416 руб.
Нормативная трудоемкость 30 чел. час.

Смета составлена в ценах 2000года с пересчетом в текущие цены по индексам РЦЦС за февраль 2014 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 12- 01- 012- 01	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ НР=120% (НР = 44 руб.) СП=65% (СП = 24 руб.)	0,525	2965,69	58,42	1557	35	31	6,67	3,5
			100М ОГРАЖДЕНИЯ	67,28	4,27			2		
2	ССЦ01- 201- 0777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	-0.1575	9404,01		-1481				
			Т							
3	ССЦ01- 201- 0755 СТРОИТЕЛЬНАЯ ЦЕНА ЗА ФЕВРАЛЬ 2014Г.	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ ДО 0,1 Т (ЦЕНА: 62538,55/5,38=11624,27руб.)	0,4463	11624,27		5188				
			Т							
4	ТЕРр- 69- 02- 001	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ, ТОЛЩИНА СТЕН 0,5 КИРПИЧА НР=78% (НР = 175 руб.) СП=50% (СП = 112 руб.)	4,2	63,61	10,32	267	224	43	5,49	23,06
			100ОТВЕРСТИИ	53,29						
5	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0252							
			Т							
6	ПРАИС- ЛИСТ "АЛТАЙ- СЕРВИС"	Саморез 6,3х 90 ш/г цинк.с рез.шайбой (ЦЕНА: 3,6*1,02/1,18/5,38=0,58руб.)	420	0,58		244				
			ШТ							
7	ТЕР- 13- 03- 002- 04 ОП П1.13.7 Козл=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 П3.13 Козл=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 14 руб.) СП=70% (СП = 11 руб.)	0,205	358,85	10,4	74	16	2	6,43	1,32
			100М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕР	77,88	0,13					
8	ТЕР- 13- 03- 004-	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	0,41	776,07	6,87	318	20	3	4,63	1,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ОП П1.13.7 Козл=1,1 ОП П1.13.13, ПРИЛ13.2 ПЗ.13 Козл=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 18 руб.) СП=70% (СП = 14 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОИ ПОВЕР	47,91	0,13					
Итого по смете:							6167	295	79	29,78
								2		
		Накладные расходы по видам работ								
п. 12	[1]			120 %	ФОТ	44				
п. Р19	[4]			78 %	ФОТ	175				
п. 13	[7-8]			90 %	ФОТ	32				
		ИТОГО накладные расходы по видам работ				251				
		Сметная прибыль по видам работ								
п. 12	[1]			65 %	ФОТ	24				
п. Р19	[4]			50 %	ФОТ	112				
п. 13	[7-8]			70 %	ФОТ	25				
		ИТОГО сметная прибыль				161				
		Прямые затраты				6167				
		Основная зарплата				295				
		Материальные затраты				5793				
		Эксплуатация машин				79				
		в тч ЗП машинистов				2				
		Накладные расходы (по смете)				251				
		Сметная прибыль (по смете)				161				
		Итого СМР в ценах января 2000 г.				6579				
		Всего в ценах января 2000 г.				6579				
		-Переход в тек. цены февр. 2014г (РЦЦС)-								
		З/плата основных рабочих в тек. ценах		11.5		3393				
		З/плата машинистов в тек. ценах		11.5		23				
		Эксплуатация машин в тек. ценах		6.15		486				
		Материалы в тек. ценах		5.38		31166				
		Итого в тек. ценах без оборудования				35045				
		НР от ФОТ (с K=0.85 Письмо.2536-ИП/12/ГС)		9.78		2455				
		СП от ФОТ (с K=0,8 Письмо 2536-ИП/12/ГС)		9.2		1481				
		ИТОГО				38981				
		НДС		18 %		7016,58				
		ВСЕГО с НДС				45997,58				

Составил:

Проверил:

Инженер
сметного отдела
Муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»
Носова Г.Н.
« 9 » апреля 2014 г.

Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление
капитального строительства»
Сметная стоимость проверена
и составляет 45 997,58 тыс. руб.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20__ г.

" " 20__ г.

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ,17

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ,17

Основание:

Сметная стоимость 43811 руб.
 Средства на оплату труда 3255 руб.
 Нормативная трудоемкость 29 чел. час.

Смета составлена в ценах 2000года с пересчетом в текущие цены по индексам РЦЦС за февраль 2014 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих не занятых обслуживанием машин чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР- 12- 01- 012- 01	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ НР=120% (НР = 43 руб.) СП=65% (СП = 23 руб.)	0,5 100М ОГРАЖДЕНИЯ	2965,69 67,28	58,42 4,27	1483	34	29	6,67	3,5
2	ССЦ01- 201- 0777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ, С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	-0.15 Т	9404,01		-1411				
3	ССЦ01- 201- 0755 СТРОЙ- ЦЕНА ЗА ФЕВРАЛЬ 2014Г.	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИИ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ ДО 0,1 Т- КОЛИЧЕСТВО ПО РАСЧЕТУ (ЦЕНА: 62538,55/5,38=11624,27руб.)	0,425 Т	11624,27		4940				
4	ТЕРр- 69- 02- 001	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИИ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ ТОЛЩИНА СТЕН 0,5 КИРПИЧА НР=78% (НР = 166 руб.) СП=50% (СП = 107 руб.)	4 100ОТВЕРСТИЙ	63,61 53,29	10,32	254	213	41	5,49	21,
5	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,024 Т							
6	ПРАЙС- ЛИСТ "АЛТАЙ- СЕРВИС"	Саморез 6,3х 90 ш/г цинк.с рез.шайбой (ЦЕНА: 3,6*1,02/1,18/5,38=0,58руб.)	400 ШТ	0,58		232				
7	ТЕР- 13- 03- 002- 04 ОП П1.13.7 Козп=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 Пз.13 Козп=1,1 Кзм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 14 руб.) СП=70% (СП = 11 руб.)	0,195 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	358,85 77,88	10,4 0,13	70	15	2	6,43	1
8	ТЕР- 13- 03- 004-	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	0,39	776,07	6,87	303	19	3	4,63	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
26	ОП П1.13.7 Козп=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 ПЗ.13 Козп=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 17 руб.) СП=70% (СП = 13 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	47,91	0,13						
Итого по смете:							5871	281	75		28,36

	Накладные расходы по видам работ			
п. 12	[1]	120 %	ФОТ	43
п. Р19	[4]	78 %	ФОТ	166
п. 13	[7-8]	90 %	ФОТ	31
ИТОГО накладные расходы по видам работ				240
Сметная прибыль по видам работ				
п. 12	[1]	65 %	ФОТ	23
п. Р19	[4]	50 %	ФОТ	107
п. 13	[7-8]	70 %	ФОТ	24
ИТОГО сметная прибыль				154
Прямые затраты				5871
Основная зарплата				281
Материальные затраты				5515
Эксплуатация машин				75
в тч ЗП машинистов				2
Накладные расходы (по смете)				240
Сметная прибыль (по смете)				154
Итого СМР в ценах января 2000 г.				6265
Всего в ценах января 2000 г.				6265
-Переход в тек. цены февр. 2014г (РЦЦС)-				
	З/плата основных рабочих в тек.ценах	11.5		3232
	З/плата машинистов в тек. ценах	11.5		23
	Эксплуатация машин в тек. ценах	6.15		461
	Материалы в тек. ценах	5.38		29671
	Итого в тек. ценах без оборудования			33364
	НР от ФОТ (с К=0.85 Письмо.2536-ИП/12/ГС)	9.78		2347
	СП от ФОТ (с К=0,8 Письмо 2536-ИП/12/ГС)	9.2		1417
	ИТОГО			37128
	НДС	18 %		6683,04
	ВСЕГО с НДС			43811,04

Составил:

Проверил:

Инженер
сметного отдела
Муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»
Носова Г.Н. Носова Г.Н.
« 9 » апреля 20 14 г.

Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление
капитального строительства»
Сметная стоимость проверена
и составляет 43811 тыс. руб.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ДРУЖБЫ,6

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

УСТРОЙСТВО ПАРАПЕТНОГО ОГРАЖДЕНИЯ КРЫШИ ЗДАНИЯ БАНИ ПО УЛ. ДРУЖБЫ,6

Основание:

Сметная стоимость 41633 руб.
 Средства на оплату труда 3094 руб.
 Нормативная трудоемкость 27 чел. час.

Смета составлена в ценах 2000года с пересчетом в текущие цены по индексам РЦЦС за февраль 2013 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-12-01-012-01	ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ НР=120% (НР = 41 руб.) СП=65% (СП = 22 руб.)	0,475 100М ОГРАЖДЕНИЯ	2965,69 67,28	58,42 4,27	1409	32	28	6,67	3,17
2	ССЦ01-201-0777	КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ПРОФИЛЬНОГО ПРОКАТА СОБИРАЕМЫЕ ИЗ ДВУХ И БОЛЕЕ ДЕТАЛЕЙ С ОТВЕРСТИЯМИ И БЕЗ ОТВЕРСТИЙ, СОЕДИНЯЕМЫЕ НА СВАРКЕ	-0.1425 Т	9404,01		-1340				
3	ССЦ01-201-0755 СТРОИ- ЦЕНА ЗА ФЕВРАЛЬ 2014Г.	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИИ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ ДО 0,1 Т- КОЛИЧЕСТВО ПО РАСЧЕТУ (ЦЕНА: 62538,55/5,38=11624,27руб.)	0,4038 Т	11624,27		4694				
4	ТЕРр-69-02-001	СВЕРЛЕНИЕ ОТВЕРСТИИ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ЭЛЕКТРОПЕРФОРАТОРОМ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ, ТОЛЩИНА СТЕН 0,5 КИРПИЧА НР=78% (НР = 158 руб.) СП=50% (СП = 102 руб.)	3,8 100ОТВЕРСТИИ	63,61 53,29	10,32	242	203	39	5,49	20,86
5	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0228 Т							
6	ПРАИС- ЛИСТ "АЛТАЙ- СЕРВИС"	Саморез 6,3х 90 ш/г цинк.с рез.шайбой (ЦЕНА: 3,6*1,02/1,18/5,38=0,58руб.)	380 ШТ	0,58		220				
7	ТЕР-13-03-002-04 ОП П1.13.7 Козп=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 П3.13 Козп=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 13 руб.) СП=70% (СП = 10 руб.)	0,185 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	358,85 77,88	10,4 0,13	66	14	2	6,43	1,19
8	ТЕР-13-03-004-	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	0,37	776,07	6,87	287	18	3	4,63	1,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ОП П1.13.7 Козл=1,1 ОП П1.13.13; ПРИЛ13.2 ПЗ.13 Козл=1,1 Кэм=1,1 Кмат=1,1	ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 (РУЧНЫМ СПОСОБОМ) (РЕШЕТЧАТЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ) НР=90% (НР = 16 руб.) СП=70% (СП = 13 руб.)	100М2 ОКРАШИВ АЕМОИ ПОВЕР	47,91	0,13					

Итого по смете: 5578 267 72 26,93

	Накладные расходы по видам работ				
п. 12	[1]	120 %	ФОТ	41	
п. Р19	[4]	78 %	ФОТ	158	
п. 13	[7-8]	90 %	ФОТ	29	
	ИТОГО накладные расходы по видам работ			228	
	Сметная прибыль по видам работ				
п. 12	[1]	65 %	ФОТ	22	
п. Р19	[4]	50 %	ФОТ	102	
п. 13	[7-8]	70 %	ФОТ	23	
	ИТОГО сметная прибыль			147	
	Прямые затраты			5578	
	Основная зарплата			267	
	Материальные затраты			5239	
	Эксплуатация машин			72	
	в тч ЗП машинистов			2	
	Накладные расходы (по смете)			228	
	Сметная прибыль (по смете)			147	
	Итого СМР в ценах января 2000 г.			5953	
	Всего в ценах января 2000 г.			5953	
	-Переход в тек. цены февр. 2014г (РЦЦС)-				
	З/плата основных рабочих в тек.ценах	11.5		3071	
	З/плата машинистов в тек. ценах	11.5		23	
	Эксплуатация машин в тек. ценах	6.15		443	
	Материалы в тек. ценах	5.38		28186	
	Итого в тек. ценах без оборудования			31700	
	НР от ФОТ (с K=0.85 Письмо.2536- ИП/12/ГС)	9.78		2230	
	СП от ФОТ (с K=0,8 Письмо 2536- ИП/12/ГС)	9.2		1352	
	ИТОГО			35282	
	НДС	18 %		6350,76	
	ВСЕГО с НДС			41632,76	

Составил:

Проверил:

Инженер
сметного отдела
Муниципального бюджетного учреждения
«Управление капитального строительства»
Носова Г.Н. Носова Г.Н.
«9» апреля 2014г.

Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление
капитального строительства»
Сметная стоимость проверена
и составляет 41,632 тыс. руб.